
1 
 

 

                                                         Zápis č.10/2022 

            ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II , konaného dne 21.12. 2022 od 19:00 hodin. 

 

Místo konání: obecní úřad obce Břežany II 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Hlavatá, Martina Bachtík Schmiedtová, Dan Gajdošík, Jiří Major, Lukáš Tůma, 

Jan Král (přítomen od 19:15) 

Hosté: p. Steinerová  

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Rozpočtové opatření č. 8/2022 

3.  Směrnice o zřízení fondu obnovy vodohospodářského majetku 

4. Směrnice pro nakládání s osobními údaji  

5. Jednací řád výborů, ustanovených ZO Břežany II 

6. Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

7. Rozpočet obce Břežany II na rok 2023 

8. Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na rok 2024-2025 

9. Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2023 

10.   Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Břežany II na rok 2024-2025 

11. Kalkulace cen pro stočné na rok 2023 

12. Odměny ZO od roku 2023 

13. Záměr prodeje drtičky větví 

14. Výběrové řízení na zhotovitele opravy střechy na čp. 54- kabiny 

15. Úvěr obce na zajištění financování výstavby a budoucího provozu základní školy – Dobrovolný  

                  svazek obcí Č. Brod- Doubravčice 

16.  Diskuse 

17.  Závěr 

1)   Schválení programu: 
 

       Návrh usnesení č.1/10/2022 : 
 

Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem. 
 



2 
 

         Pro: 6  (Jan Král nepřítomen)   Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 1/10/2022 bylo schváleno. 

 

 

Ad2)  Rozpočtové opatření č.8/2022 

       Návrh usnesení č.2/10/2022 : 
 

  Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.8/2022 
  a ZO pověřuje starostku provedením RO č.9/2022 k 31. 12. 2022, kde se bude upravovat :  

      - např. daňové a nedaňové příjmy  

      - místní poplatky  

      - Výdaje – běžné provozní výdaje s výjimkou mzdových nákladů. 

  Jedná se o úpravu příjmů a výdajů podle skutečnosti. 

 
         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 2/10/2022 bylo schváleno. 

 

Ad3) Směrnice o zřízení fondu obnovy vodohospodářského majetku 

       Návrh usnesení č.3/10/2022 : 
 

ZO schvaluje Směrnici č.1/2022  – Pravidla pro tvorbu a čerpání Fondu obnovy vodohospodářského majet-

ku, zřízeného v souladu s § 5 odst. 1 zákona č.250/2000 Sb., podle zákona č.274/2001 Sb.  s platností od 

21.12.2022 

 
 
         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 3/10/2022 bylo schváleno. 

Pozn.: Nebude založen nový bankovní účet, jen účetně přesunuté peněžní prostředky. 

 

Ad4) Směrnice pro nakládání s osobními údaji 

       Návrh usnesení č.4/10/2022 : 
ZO schvaluje Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec Břežany II, která stanovuje vnitřní pravidla 

pro zajištění ochrany osobních údajů a plnění povinností podle Obecného nařízení EU č.2016/679 o ochra-

ně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tato směrnice 

je závazná pro všechny osoby v rámci obce, zejména pro zaměstnance obce a pro členy orgánů obce. 
Tato Směrnice nahrazuje Směrnici, přijatou usnesením ZO č. 10/07/2021 ze dne 20.6.2021. 
 

 

 
         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 4/10/2022 bylo schváleno. 

 

 



3 
 

Ad5) Jednací  řád výborů, ustanovených ZO Břežany II 

       Návrh usnesení č.5/10/2022 : 

 

      ZO schvaluje Jednací řád výborů, ustanovených zastupitelstvem obce Břežany II, který upravuje  

      přípravu, svolání, průběh jednání, přijímání stanovisek a doporučení pro zastupitelstvo obce.  

      Účinnost Jednacího řádu je dnem schválení zastupitelstvem. 

 
         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 5/10/2022 bylo schváleno. 
Pozn. Bude oprava v jednacím řádu, že vyhotovení protokolu bude do 10 pracovních dní. 

Ad6)  Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

Návrh usnesení č. 6/10/2022: 

ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti (dále DO)mezi obcí 

Břežany II a Středočeským krajem, zastoupeným organizací:  Integrovaná doprava Středočeského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, IČO: 05792291. 

  Touto smlouvou se : 

I.2 a)Kraj zavazuje za podmínek této smlouvy zajišťovat dopravní obslužnost v podobě Minimální DO,     

        Rozšířené DO a Dodatečné DO 

I.3  b)Obec se zavazuje za podmínek této smlouvy finančně podílet na zajišťování dopravní obslužnosti 

dle písm. a) a poskytovat Kraji potřebnou součinnost. 

I.4 Pro rok 2023 je stanovena výše zálohy na linky 426, S1( svazek S1+S7)čtvrtletně 26.428,- Kč. To je 

celkem 105.711,- Kč  

                  Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 6/10/2022 bylo schváleno. 
V souvislosti s tím, že obec bude přispívat na financování DO i vlakové dopravy, starostka požádala 

IDSK, aby byla obec pravidelně informována o plánovaných výlukách ČD a zároveň aby případná 

náhradní autobusová doprava zastavovala i v autobusové zastávce Břežany II. 

 

 

Ad7)  Rozpočet obce Břežany II na rok 2023 

Návrh usnesení 7/10/2022:  

Rozpočet obce Břežany II na rok 2023 byl sestaven v souladu s § 4 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce od 2. 12. do 21. 12. 2022 a po celou dobu vyvěšení k němu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Návrh rozpočtu na rok 2023 je stanoven jako schodkový a je kryt z přebytků 

minulých let. Závazným ukazatelem pro schvalování rozpočtu jsou v příjmech třídy, ve výdajích bude 

rozpočet schvalován dle odvětvového třídění rozpočtové skladby, tj. dle paragrafů. 

         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/10/2022 bylo schváleno. 



4 
 

 

       Ad8)   Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na rok 2024-2025 

                  Návrh usnesení č.8/10/2022: 

      Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na roky 2024 – 2025 byl sestaven v souladu s § 11, odst. 3        

      zákona 250/2000 Sb. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce II na roky 2024 – 2025 byl řádně   

       vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce od 2.12. do 21.12.2022     

         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 8/10/2022 bylo schváleno. 
 

 

      Ad9)  Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2023 

               Návrh usnesení č.9/10/2022: 

Rozpočet MŠ Břežany II na rok 2023 byl sestaven v souladu s § 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a je schvalován jako vyrovnaný. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední 

desce a elektronické úřední desce obce od 2.12. do 21.12.2022. 

         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 9/10/2022 bylo schváleno. 
 

      Ad10)   Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Břežany II na rok 2024-2025             

                      Návrh usnesení č.10/10/2022: 

Podle zákona 250/2000 Sb. §11 odst. 3: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Břežany II na roky 2024 

– 2025 byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce Břežany II od 2.12. do 21.12. 

2022. 

         Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 10/10/2022 bylo schváleno. 

 

      Ad11) Kalkulace cen pro stočné na rok 2023 

Po projednání všech aspektů Zastupitelstvo rozhodlo o navýšení ceny za odvádění odpadních vod. Cena za 

odvádění odpadních vod se zvyšuje na 60 Kč/m3 bez DPH. Cena za stočné je nucena reflektovat na nárůst 

cen energií a stáří technologií. 

                  Návrh usnesení č.11/10/2022: 

   ZO schvaluje : stočné od 1.1.2023 ve výši  60 Kč/m3 plus 10% DPH, celkem tedy s DPH 66,- Kč/m3. 

Obec se bude snažit zajistit snižování nákladů (výdajů) na provoz kanalizace. 



5 
 

          Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 11/10/2022 bylo schváleno. 

                      

Ad12) Odměny ZO od roku 2023 

Odloženo 

     Ad13) Záměr prodeje drtičky větví 

                  Návrh usnesení č.12 /10/2022: 

  ZO souhlasí s vyvěšením Záměru prodeje drtiče- štěpkovače dřevní hmoty Pirana T, rok výroby 2014. 

Nabídnutá cena bude 10tis. Kč. 

          Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 12/10/2022 bylo schváleno. 

 

Ad14)   Výběrové řízení na zhotovitele opravy střechy na čp. 54- kabiny 

Návrh usnesení č.13/10/2022:  

ZO souhlasí s vypsáním VŘ na zhotovitele opravy střechy na čp. 54- kabiny. 

            Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 13/10/2022 bylo schváleno. 

 

Ad 15.) Úvěr obce na zajištění financování výstavby a budoucího provozu základní školy    

   Odloženo – na ČSOB bude požádáno o návrh smlouvy. 

 

Ad16)  Diskuse 

- Mlýnská- upozornění pro vlastníky pozemku na základě kontrolního dne ze dne 9.11.2022: 

   Bylo zjištěno, že uhynuly 4 kusy sazenic v těsné blízkosti polního hnojiště a účastníci kontrolního dne mají 

podezření, že k úhynu sazenic došlo díky prosakům blíže neidentifikovatelných látek z polního hnojiště. Za 

SPÚ bylo dohodnuto, že uhynulé sazenice budou odstraněny a nové sazenice nebudou již na toto místo 

vysazovány. Zároveň se v místě uhynulých sazenic se nachází blíže neidentifikovatelná navážka zeminy v 

délce cca 10 metrů. 

Odbor ŽP Č. Brod zápis z KD obdržel, prohlídku provedl, a doporučuje vlastníkům pozemku zlegalizovat 

tzv. hnojiště, nechat si na své náklady provést rozbory půdy a případných odtoků, aby byla splněna litera 

zákona a došlo k nápravě poškození majetku ve vlastnictví obce. 



6 
 

 

- autobusová zastávka na Malé straně se rozpadá, při příznivém počasí bude opravena 

- parkování v zeleni u potoka ve směru na Tuklaty – bude řešeno 

 

Ad17) Závěr 

Ukončení zasedání:  

 

Zasedání bylo ukončeno v 20:40 hodin. 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 27.12.2022 

 

Zapsala:  …………………………….. 

           Pavlína Hlavatá 

 

Ověřili:  ……………………………..    …………………………….. 

  

  Martina Bachtík Schmiedtová                                                            Datum 

   

                   

                  ……………………………..    …………………………….. 

  

                                 Jan Král            Datum 

 

  ………………………………          

                  starostka obce Alena Hlaváčková  
 


